
COMMUNITY PLANT VARIETY OFFICE 

Výzva k vyjádření zájmu o členství v odvolacím senátu odrůdového úřadu Společenství 

(2010/C 200/05) 

Popis úřadu a jeho odvolacího senátu 

Odrůdový úřad Společenství, dále jen „úřad“, byl zřízen nařízením Rady (ES) č. 2100/94 ze dne 
27. července 1994 o odrůdových právech Společenství ( 1 ). 

Předmětem činnosti úřadu, který je institucí s právní subjektivitou a právní, administrativní a finanční 
autonomií, je spravování systému odrůdových práv Společenství, které jsou zvláštním typem práv průmys
lového vlastnictví vztahujícím se na nové odrůdy rostlin. Úřad musí zejména rozhodovat o žádostech 
o udělovaní těchto práv, která zaručují jednotnou ochranu v celém Společenství. Sídlo úřadu se nachází 
ve francouzském Angers. 

Nařízením Komise (ES) č. 1239/95 ( 2 ) byl zřízen odvolací senát, který rozhoduje o odvoláních vůči rozhod
nutím úřadu a zejména o udělení nebo zamítnutí odrůdových práv Společenství, námitkách, prohlášení 
neplatnosti nebo zrušení odrůdových práv Společenství či o udělení nebo zamítnutí nucených licencí. 

Odvolací senát je složen z předsedy a dvou dalších členů, může ovšem povolat další dva členy. 

Popis úkolů 

Zvolený člen (M/Ž) vykonává pravomoci udělené odvolacímu senátu a zejména pravomoci zpravodaje, 
pokud jím byl jmenován. 

Výběrové řízení a jmenování 

Pro výběrové řízení jmenuje prezident úřadu CPVO výběrovou komisi. Přibližně dvacet uchazečů 
s nejlepšími profily, vybraných na základě jejich předností a níže uvedených kritérií, výběrová komise 
pozve k pohovoru. 

Na základě tohoto pohovoru schválí prezident úřadu CPVO užší výběr uchazečů, který předloží správní 
radě. Ta z užšího výběru kandidátů jmenuje členy odvolacího senátu, a to na pět let, počínaje dnem 
23. února 2011. 

Podmínky zaměstnání 

Člen (M/Ž) může dál vykonávat své zaměstnání. 

Člena (M/Ž) vybírá předseda odvolacího senátu ze seznamu pro každý jednotlivý případ tak, aby byl senát 
tvořen třemi až pěti členy podle potřeb v rámci daného případu. 

Vybraný člen (M/Ž) vykonává funkci v odvolacím senátu jako vedlejší povolání. Musí být k dispozici alespoň 
deset dnů v kalendářním roce. 

Správní rada stanovila svým rozhodnutím z 26. března 2003 odměnu za jednotlivý případ pro člena 
jmenovaného zpravodajem ve výši 1 600 EUR a odměnu za jednotlivý případ pro ostatní členy ve výši 
800 EUR. Na pokrytí cestovní doby je třeba případně přičíst částku 400 EUR na jednoho člena. Dále budou 
propláceny cestovní výdaje z i do Angers.

CS 22.7.2010 Úřední věstník Evropské unie C 200/11 

( 1 ) Úř. věst. L 227, 1.9.1994, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 121, 1.6.1995, s. 37.



Kvalifikace (musí být splněna k datu uzávěrky pro podání přihlášek) 

— uchazeč (M/Ž) musí být občanem Evropské unie, 

— uchazeč (M/Ž) musí mít vysokoškolské vzdělání ukončené udělením titulu nebo diplomu, 

— uchazeč musí mít vysokoškolské vzdělání ukončené udělením diplomu, pokud je běžný cyklus 
vysokoškolského vzdělání čtyřletý nebo víceletý, nebo 

— mít vysokoškolské vzdělání ukončené udělením diplomu a příslušnou praxi v daném oboru v délce 
alespoň jednoho roku, pokud je běžný cyklus vysokoškolského vzdělání nejméně tříletý (tento jeden 
rok odborné praxe nemůže být započítán do praxe v oboru získané po ukončení studia, která se 
vyžaduje dále), 

— uchazeč (M/Ž) musí mít 10 let odborné praxe, která byla nabyta po získání výše zmíněné požadované 
kvalifikace, musí: 

— mít právnické vzdělání a prokázané zkušenosti v oboru duševního vlastnictví. Zkušenosti v oblasti 
odrůdových práv jsou výhodou, nebo 

— mít diplom botanika či zemědělce a doloženou praxi v tomto oboru. Musí být obeznámen s pokyny 
Mezinárodní unie pro ochranu nových odrůd rostlin, znalost technických zkoušek pro zjišťování 
odlišnosti je výhodou, 

— uchazeč (M/Ž) musí mít důkladnou znalost některého z jazyků Evropské unie a uspokojivou znalost 
dalšího jazyka Evropské unie. Dobrá znalost angličtiny je výhodou. 

Nezávislost a prohlášení o střetu zájmů 

Uchazeč nesmí být spojen se soukromou společností, jejíž profesionální činnosti se týká řízení před úřadem 
CPVO. 

Od uchazeče se bude požadovat, aby učinil závazné prohlášení, že bude jednat nezávisle a v zájmu veřej
nosti, a prohlášení, že neexistují žádné zájmy, které by mohly být považovány za ohrožující jeho/její 
nezávislost. Svou ochotu učinit tato prohlášení musí uchazeč vyjádřit ve své přihlášce. 

Členové odvolacího senátu jsou nezávislí. Při rozhodování nejsou vázáni žádnými pokyny. V rámci úřadu 
nesmí vykonávat žádné další funkce. 

Přihlášky 

Žádosti s podrobným životopisem, jehož případný překlad do angličtiny je vítán, je třeba zaslat nejpozději 
do 15. září 2010 (rozhoduje datum poštovního razítka) na tuto adresu: 

Community Plant Variety Office (CPVO) 
Secretariat of the Board of Appeal 
3 Bvd Foch 
BP 10121 
49101 Angers Cedex 02 
FRANCE 

doreau@cpvo.europa.eu 

Další informace lze získat na stejné adrese nebo faxem na čísle +33 0241256410 či e-mailem na adrese 
doreau@cpvo.europa.eu

CS C 200/12 Úřední věstník Evropské unie 22.7.2010

mailto:doreau@cpvo.europa.eu
mailto:doreau@cpvo.europa.eu

